
Należność pocztowa
uiszczona ryczałtem.

Rok VIII Radom, wtorek dnia 2 kwietnia 1935 r.
Cena 1 
numeru gr.

Nr.

ODDZIAŁY: Opoczno, ul, Piotrkowska Nr. 26e. tel. Nr, 28. 
WierzbniK, ul. Starachowicka Nr. 42- 
Ostrowiec, ul. Focha Nr. 12. 
Skarżysko, ul. Staszica Nr. 12.

GODZINY PRZYJĄĆ:
REDAKCJI od godziny 12-ej do 14-ej 
ADMINISTRACJI od godziny 9 do 14-ej od 17—19.

RADOM, ul. PIŁSUDSKIEGO Nr. 12, telef. Nr 23-63 i 23-55.

Ostre
w stosunkach

BERLIN, 1.4. Konsul litewski w 
Szczecinie, Michaelis zawiadomił tele
graficznie posła litewskiego w Berlinie, 
że po wyroku kowieńskim na hitlerow
ców/ kłajpedzkich nie może jako nie- 
mieć, pogodzić sie ze swemi uczuciami 
dalszego pełnienia funkcyj konsula 
litewskiego.

RYGA, 1.4. Konsul niemiecki w 
Kownie wstrzymał wydawanie wiz oby
watelom litewskim. Osobom zgłaszają 
cym się do konsula w celu otrzymania 
wiz oświadczono, że wszelkie prośby 
o wizy muszą być składane do Berlina. 
Kiedy stamtąd nadejdzie odpowiedź, 
trudno określić.

Wczorajsze pisma litewskie zamie
szczają wiadomości z pogranicza litew
sko niemieckiego o pojawieniu się tam 
oddziału niemieckiego, złożonego z około 
600 ludzi oraz 10 samochodów pan
cernych. Po pewnym czasie samochody 
odjechały w niewiadomym kierunku, 
tyedług dalszych informacyj, w tych 
dniach do Stołupian przybyć miały 
nowe oddziały Reichswehry.

Odczyt p. posła 
Czernichowskiego

W czwarte?*. dnia Ą, IV. rb. 
o g. 4-30 pp. w sali Kasyna 
Fabryiti Broni odbędzie się 
Zebranie, na Którem p. po
seł CzerniChowsKi wygłosi 
odczyt o aKtualraych zagad
nieniach społecznych i go
spodarczych.

Wszyscy członKowie i 
kandydaci B.B.W.R.. prosze
ni są o przybycie.

PREZYDJUM B.B.W.R.

Wspaniały reKoid
LENINGRAD. PAT. 1.4. Członek kor

pusu oficerskiego armji czerwonej Fie- 
dorowa lat 24 dokonała wczoraj skoku 
ze spadochronem z wysokości 6350 m. 
Ustanawiając światowy rekor wysokości 
skoku ze spadochronem dla kobiet bez 
aparatu tlenowego.

Fiedorowa wylądowała w odległości 
30 km. od miejsca skoku. Lądowanie 
trwało 22 minuty. Poprzednie 33 skoki 
Fiedorowa wykonała z wysokości 
3500 m.

Żywe słowo
dla Polonji zagranicznej

WARSZAWA. PAT. 1.4. W polskiem 
radjo odbyła się ostatnio konferencja 
Ze współudziałem przedstawicieli Świa
towego Związku Polaków z zagranicy 
oraz Polskiego Radja, na której uchwa
lono nadawać stałe audycje dla Polonji 
Zagranicznej. Będą one odbywały się w 
soboty od godz. 21 do godz. 21.30. 
Ząsieg audycyj obejmie tylko Europę, 
gdyż na Amerykę audycje musialyby 
być nadawane przy pomocy stacji 
krótkofalowej, której w Polsce obecnie 
niema.

naprężenie
litewsko - niemieckich

Zapach Brwi.

Na szyldzie poselstwa litewskiego 
w Rydze naklejono papier z napisem: 
„Uwaga! Zapach krwi”. Poseł litewski.SAMOBICZOWANIE
ZARZĄDU MIEJSKIEGO

Pisaliśmy już o zwiększeniu płac 
pracownikom radomskiego magistratu 
przez nowy zarząd miasta. Ten sam za
rząd, który dostał się do władzy dzięki 
partji, głoszącej przed wyborami hasła 
podwyżek.

Ale to było przed wyborami Dziś 
hasła podwyżek rzucono na śmietnik, 
bo im głosy wyborców w tej chwili już 
nie są potrzebne. Za to — przyszły 
obniżki, nawet dla pracowników najgo
rzej wynagradzanych.

Obniżki następują — z różnych przy
czyn. Nowy zarząd miejski gorączkowo 
szuka sposobów usprawiedliwień dla 
tych swoich zarządzeń. I wyszukuje

Wielka mowa Herriofa
o polityce zagranicznej Francji

PARYŻ. 1.4. Na bankiecie jaki 
zakończył obrady kongresu radykałów 
w Lyonie, min. Herriot w dłuźszem 
przemówieniu poruszył zagadnienia, 
związane z polityką zagraniczną.

Francja musiała. niestety, zrezygno
wać z pewnych nadziei, jakie żywiła w 
stosunku do Niemiec — oświadczył

P1ŃCZÓW. W związku z uchwale
niem przez sejm Konstytucji rada miej
ska m. Pińczowa powzięła dnia 27 mar
ca 1935 r. na nadzwyczajnem uroczy- 
stem posiedzeniu następującą uchwałę:

„Pamiętni wiekopomnego trudu 
Pierwszego Komendanta Legjonów Pol
skich, dozgonnie wdzięczni za krew Je
go żołnierzy, przelaną u bram (naszego 
miasta na polach nad Nidą i na wy
brzeżu wiślanem pod Czarkowami, Ra
da miasta Pińczowa, zebrana na uro-

Miesiąc pożyczki inwestycyjnej
od 1O Kwietnia do 1O maja

Dowiadujemy się, że subskrypcja 
pożyczki Inwestycyjnej rozpocznie się 
10 kwietnia r. b. i trwać będzie przez 
miesiąc, t. j. do 10 maja.

Zagadnienie pożyczki wybija się na 
czoło jako jedna z najważniejszych w 
chwili obecnej prac rządu, a to ze 
względu na rozpoczynającą się wiosnę 
i połączone z tern rozpoczęcie robót.

Jest to ważne, zwłaszcza wobec 

Wilejszys, udał się do ministerstwa 
spraw zagranicznych, gdzie w imieniu 
rządu łotewskiego wyrażono mu ubole
wanie z powodu tego przykrego incy
dentu. Sprawcy nie zostali wykryci.

nieraz takie, które dyskwalifikują sa 
mych rządców przedewszystkiem.

Wśród tych, którym obniżone płacę, 
jest pracownik, posiadający to samo 
wykształcenie, co wiceprezydent, p. Ra
domski. Zarząd miejski uznał, że to 
wykształcenie nie wystarcza do pełnie 
nia czynności referenta i wspomniane
mu pracownikowi... obniżono pensję.

Czyli — to samo, jakgdyby p. Ra
domski stwierdził, że on .sam, wicepre
zydent — nie nadaje się nawet na re
ferenta, a cóż dopiero — na wiceprezy
denta.

Rzadki to wypadek mimowolnego 
samobiczowania.

Herriot. Pomimo ustępstw, czynionych 
Rzeszy, Francja jest obecnie przedmio
tem kampanji, która zmierza do roz
dzielenia państw sprzymierzonych Jest 
obecnie widoczne, że Niemcy pragną 
uchylić się od zobowiązań, wynikają
cych z międzynarodowej organizacji i 
dlatego domagają się wolności w zbro- 

czystem nadzwyczajnem posiedzeniu 
dnia 27 marca 1935 r. nadajemy 
Wodzowi Narodu, Pierwszemu Marszal

kowi Polski Józefowi Piłsudskiemu
Obywatelstwo Honorowe m. Pińczowa” 

(podpisy Radnych miasta na czele 
z burmistrzem Józefem Książkiem)

W dniu 28 marca 1935 r. odbyła 
się podobna uroczystość w zarządzie 
gminy Chroberz, powiatu pińczowskiego 
w obecności wszystkich członków Za
rządu i Rady gminnej.

problemu zatrudnienia jaknajwiększej 
iiczby bezrobotnych na robotach pu
blicznych. Jak wiadomo fundusze osią
gnięte z pożyczki przeznaczone zostaną 
jedynie i tviko na podjęcie tego ro
dzaju robót. Celem dokładnego poin
formowania opinji publicznej o zada
niach i celach tej pożyczki dziś w mi
nisterstwie skarbu odbędzie się na ten 
temat konferencja prasowa.

Lord Antoni Eden 
w Polsce

Wczoraj wieczorem o godzinie 21 
przyjechał z Moskwy do Warszawy lord 
strażnik pieczęci królewskiej, Antoni 
Eden. Zabawi on w Warszawie przez 
wtorek i środę. We wtorek w południe 
złoży wizytę Panu Prezydentowi, który 
będzie go prawdopodobnie podejmo
wał śniadaniem. Wieczorem na cześć 
jego wydaje obiad min. Beck. We śro
dę podejmować go będzie śniadaniem 
amb. Wielkiej Brytanji sir Kennaro.

Lord Eden zabawi w Warszawie do 
środy wieczora, kiedy wyjedzie do Pra
gi. Z Pragi przez Berlin lord Eden wró
ci do Londynu.

Cała Europa śledzi bieg rozmów 
lorda Edena z wielkiem naprężeniem 
Szczególnie żywo jest śledzone zacho
wanie się Warszawy. Panuje przeko
nanie, że wizyta lorda Edena i rozmo
wy przezeń prowadzone przyczynią się 
do wyjaśnienia stanowiska Polski i jej 
polityki oficjalnej, niezawsze rozumia
nej przez zachód europejski.

Burze w Marakko
PARYŻ, 1.4 — Według nadeszłych 

tu doniesień w ostatnich 24 godzinach 
szalały w Maroku niezwykle gwałtowne 
burze,, którym towarzyszył ulewny 
deszcz.

Wskutek podmycia zawaliło się wie
le domów w wioskach arabskich.

jeniu się, dążąc otwarcie do posiada
nia 555 tysięcznej amiji i floty, równa 
jącej się 35 proc, floty angielskiej, a 
także i kolonji.

Prawdą jest, że Francja zapropono
wała dwustronne porozumienie, ale 
chciałaby być niemniej pewną, że nie 
biebyłoby ono wykorzystane przeciwko 
pewnemu wielkiemu państwu na wscho
dzie Europy. Francja nie rzuca żadnych 
napastliwych słów pod adresem Nie
miec, które mają prawo do godności 
i do bezpieczeństwa.

Minister Herriot wyraża następnie 
zadowolenie, że tak upragnione od- 
dawna zbliżenie z Włochami nastąpiło 
obecnie oraz żałuje, że Stany Zjedno
czone oddalają się od Francji i Europy. 
Zato Francja uzyskała nową przyjaźń, 
a mianowicie Związku Sowieckiego.

Herriot, przechodząc następnie do 
konkluzji oświadczy! m. in.:

— Jeżeli Niemcy zgodzą się przy
stąpić do współpracy międzynarodowej, 
to będzie bardzo dobrze, jeżeli jednak 
sprzeciwią się temu, to nie mogą przez 
to pozbawić Francji prawa do podpisa
nia paktów wzajemnej pomocy. Będą 
one czysto defensywne, tak. jak pakt 
bałkański.

Dewaluacja 
franka belgijskiego

BRUKSELA PAT. 1.4. Rząd belgij
ski postanowił ostatecznie zdewaluować 
franka o 28 procent. Jak wiadomo w 
programie przedstawionym parlamento
wi dewaluacja ta była określona w ten 
sposób, że miała się weh?.ć od 25 do 
30 procent.
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X. ADMINISTRACJA PAŃSTWOWA

Art. 72. 1) Administracja państwo
wa jest służbą publiczną.

2) Administracją państwową spra
wuje: a) administracja rządowa, b) sa
morząd terytorjalny, c) samorząd gospo
darczy.

Art. 73. 1) Dla celów administracji 
ogólnej Państwo będzie podzielone pod 
względem terytorialnym na obszary ad
ministracyjne, a mianowicie wojewódz
twa, powiaty, oraz gmiiy miejskie 
i wiejskie.

2) Podział na województwa wyma
ga aktu ustawodawczego.

3) Gminy miejskie mogą w warun
kach, oznaczonych ustawą, tworzyć po
wiat lub województwo grodzkie.

Art. 74. Organizację administracji 
rządowej, a w szczególności zakres dzia
łania jej organów — określi dekret Pre
zydenta Rzeczypospolitej.

Art. 75. 1) Stosownie do podziału 
Państwa na obszary administracyjne po- 
v/ołuje się do urzeczywistnienia zadań 
administracji państwowej w zakresie po
trzeb miejscowych samorząd woje
wódzki, powiatowy i gminny.

2) Samorządy mają prawo w zakre
sie, ustawą oznaczonym, wydawać dla 
swego obszaru normy obowiązujące pod 
warunkiem zatwierdzenia tych norm 
przez powołaną do tego władzę nad
zorczą.

3) Samorządy mogą być łączone w 
związki dla wykonywania zadań szczegól
nych.

4) Ustawa może nadać związkom 
osobowość publiczno prawną.

5) Nadzór nad działalnością samo
rządu sprawuje Rząd przez swoje orga
na lub przez organa samorządu wyż
szego stopnia.

Art. 76 1) Dla poszczególnych dzie
dzin życia gospodarczego powołuje się 
samorząd gospodarczy, obejmujący’izby 
rolnicze, przemysłowo handlowe, rze
mieślnicze, pracy, wolnych zawodów 
oraz inne zrzeszenia publiczno-prawne.

2) Ustawy mogą łączyć izby w 
związki i nadawać im osobowość pu
bliczno prawną.

3) Do rozważania zagadnień, doty
czących całokształtu życia gospodar
czego, opiojowania o projektach ustaw 
gospodarczych, tudzież harmonizowa
nia poczynań w poszczególnych gałę
ziach gospodarstwa narodowego — 
może być ustawą powołana Naczelna 
Izba Gospodarcza.

4) Nadzór nad działalnością samo
rządu gosDodarczego sprawuje Rząd 
przez powołane do tego organa.

XI. KONTROLA PAŃSTWOWA
Art. 77. 1) Do kontroli pod wzglę

dem finansowym gospodarki Państwa 
oraz związków publiczno prawnych, ba
dania1] zamknięć rachunków Państwa, 
przedstawiania Sejmowi corocznie wnio
sków o absolutorjum dla Rządu — po
wołuje się Najwyższą Izbę Kontroli, 
opartą na zasadzie kolegialności i nie
zawisłości członków jej kolegjum.

2) Najwyższa Izba Kontroli jest nie
zależna od Rządu.

3) Prezydent Rzeczypospolitejj mia
nuje i odwołuje Prezesa Najwyższej 
Izby Kontroli, a na jego wniosek i z jego 
kontrasygnatą mianuje i odwołuje człon
ków jej kolegjum.

4) Prezes Najwyższej Izby Kontroli 
jest za sprawowanie swego urzędu od
powiedzialny według zasad, ustalonych 
dla odpowiedzialności ministrów.

XII. STAN ZAGROŻENIA PAŃSTWA
Art. 78. 1) W razie zagrożenia Pań

stwa z zewnątrz, jak również w razie 
rozruchów wewnętrznych lub rozległych 
knowań o charakterze zdrady stanu, 
zagrażających ustrojowi lub bezpieczeń
stwu Państwa albo bezpieczeństwu oby 
wateli -- Rada Ministrów za zezwole
niem Prezydenta Rzeczypospolitej za
rządzi stan wyjątkowy na obszarze ca
łego Państwa lub części zagrożonej.

2) Zarządzenie takie będzie przesła
ne do Sejmu w ciągu siedmiu dni od 
ogłoszenia.

3) Jeżeli Sejm Jest rozwiązany, za
rządzenie o ogłoszeniu stanu wyjątko-

KONSTYTUCYJNA
wego będzie złożone nowoobranemu 
Sejmowi na pierwszem posiedzeniu.

4) Sejm może zażądać uchylenia 
zarządzenia.

5) Wniosek taki nie może być gło
sowany na posiedzeniu, podczas które
go został zgłoszony.

6) Jeżeli Senat wypowie się za 
uchwałą Sejmu, Rząd niezwłocznie 
uchyli zarządzenie.

7) Ogłoszenie stanu wyjątkowego 
daje Rządowi prawo zawieszania na 
czas trwania tego stanu swobód oby
watelskich oraz możność korzystania 
z uprawnień szczególnych, przewidzia
nych ustawą o stanie wyjątkowym.

Art. 79 1) W razie konieczności
użycia sił zbrojnych do obrony Państwa 
Prezydent Rzeczypospolitej zarządzi 
stan wojenny na obszarze całego Pań
stwa lub jego części.

2) Podczas trwania stanu wojenne
go Prezydent Rzeczypospolitej ma pra
wo bez upoważnienia Izb Ustawodaw
czych wydawać dekrety w zakresie usta
wodawstwa państwowego z wyjątkiem 
zmiany Konstytucji, przedłużyć kadencję 
Izb Ustawodawczych do czasu żawarcia 
pokoju oraz otwierać, odraczać i zamy
kać sesje Sejmu i Senatu w terminach 
dostosowanych do potrzeb obrony Pań 
stwa, jak również powoływać do roz
strzygania spraw, wchodzących w za
kres działania Izb Ustawodawczych, 
Sejm i Senat w zmniejszonym składzie, 
wyłonionym przez te Izby.

wo-

mo-

3) W czasie trwania stanu wojenne
go Rząd korzysta z uprawnień, przewi 
dzianych ustawą o stanie wyjątkowym, 
a nadto z uprawnień szczególnych 
określonych ustawą o stanie 
jennym.

XIII. ZMIANA KONSTYTUCJI
Art. 80. 1) Zmiana Konstytucji

że być dokonana z inicjatywy Prezy
denta Rzeczypospolitej, Rządu lub 1/ł 
ustawowej liczby posłów

2) Wniosek, postawiony przez Pre
zydenta Rzeczypospolitej, może być 
głosowany tylko w całości i bez zmian 
lub ze zmianami, na które Rząd imie
niem Prezydenta Rzeczypospolitej wy
razi zgodę.

3) Ustawa, zmieniająca Konstytucję 
z inicjatywy Prezydenta Rzeczypospoli
tej, wymaga zgodnych uchwał Sejmu 
i Senatu, powziętych zwykłą większo
ścią cłosów; z inicjatywy zaś Rządu lub 
Sejmu — zgodnych uchwał, powziętych 
większością ustawowej liczby posłów 
i senatorów.

4) Prezydent Rzeczypospolitej może 
w ciągu trzydziestu dni od otrzymania 
projektu ustawy, zmieniającego Kon
stytucję, zwrócić go Sejmowi z żąda 
niem ponownego rozpatrzenia, które 
może nastąpić nie wcześniej niż na na
stępnej kadencji.

5) Jeżeli Izby Ustawodawcze uchwalą 
ponownie projekt bez zmian, Prezydent
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Fragment z oświadczenia, złożonego 

przez prezesa BBWR. płk. Walerego 
Sławka, imieniem Bloku Bezpartyjnego 
na posiedzeniu Sejmu w dniu uchwale
nia Konstytucji.

Wysoka Izbo! Wejrzyjmy w dusze 
pokolenia dziś żyjącego, a dostrzeżemy 
bez trudu, że na takim samym jak ongiś 
jeszcze przed rozbiorami — podkładzie 
psychicznym, który występuje jakby 
przyrodzona właściwość rasy polskiej, 
narosły i utrwaliły się cechy dobre i złe, 
myśli samodzielne i doktryny od nich 
przyjęte, ale z psychiką naszą niezgodne, 
dla nas obce.

Jeśli pragniemy, by naród pełnię 
swoich sil rozwinąć zdołał — to musimy 
nawiązać do przerwanych przez rozbiory 
naszych własnych form ustrojowych. 
Może znajdziemy drogi, któreby wydo
bywały z człowieka jego wartości dobre, 
a opanowywały to, co psuje, co prze
szkadza, co dobro zbiorowe rozkłada 
i niweczy.

Dwa naczelne zagadnienia wymagały 
rozstrzygnięć.

Pierwsze — to zabezpieczenie Pań
stwa przed nawrotem do nieodpowie
dzialnych rządów sejmowych: nie może 
Państwo być rozsadzane przez anarchję, 
która poczęła się panoszyć.

Zwiększenie władzy Prezydenta 
Rzplitej było naszym zamiarem i znaj
duje w Konstytucji swój wyraz.

Zadania i uprawnienia naczelnych 
organów Państwa są wyraźnie w Kon
stytucji określone. Stworzono rówńież 
ramy, w których życie i jego rozwój 
oprzeć się będą mogły na swobodnej 
twórczości społeczeństwa. Konstytucja 
jasno mówi, jaki ma być w Polsce sto
sunek obywatela do Państwa. Jeśli każ
dy poczuje, że Państwo jest i jego do
brem, jeśli zrozumie, że po dorobku po
koleń ma dalsze dobudowywać wartości— 
o sile i rozwoju stanowiące, to będzie 
wokół siebie poszukiwał ludzi, którzyby 
razem z nim do pracy stanąć byli 
łowi. Wierzymy, że wielu takich w 
sce znajdzie się.

Wiemy, że Konstytucja przez 
uchwalona nie usunie ludzi złych, 
zmniejszy przeszkód, jakie będą
każdej pracy stawiali. Wierzymy jednak, 
że naród, że ogół, który będzie własnym 
wysiłkiem rozbudowywać przyszłość 
swego Państwa, znajdzie drogi, któreby 
mogły zabezpieczać jego pracę przed 
działaniem czynników szkodliwych i roz
kładowych. Głębsze zrozumienie zasady 
iż granicą wolności jednostki jest dobro 
zbiorowe, winno dać Polsce obronę przed

go-
Pol-

nas 
nie 

oni w

Rzeczypospolitej stwierdziwszy podpisem 
moc ustawy, zarządzi jej ogłoszenie, 
chyba, że rozwiąźe Sejm i Senat.

XIV. PRZEPISY KOŃCOWE
Art. 81. 1) Niniejsza ustawa konsty

tucyjna wchodzi w życie z dniem ogło
szenia.

2) Jednocześnie uchyla się ustawę 
z dnia 17 marca 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 44, poz. 267) wraz ze zmianami, 
wprowadzonemi ustawą z dnia 2 sierp
nia 1926 r. (Dz. U.R.P." Nr. 78, poz. 
442) z wyjątkiem art. 99, 109 — 118 
oraz 120,

3) Ustawa konstytucyjna z dnia 15 
lipca 1920 r., zawierająca statut orga
niczny województwa śląskiego (Dz. 
U R.P. Nr. 73, poz. 497) wraz ze zmia
nami, wprowadzonemi ustawami z dnia 
8 marca 1921 r. (Dz. U. R P. Nr. 26, 
poz. 146) z dnia 30 lipca 1921 r. 
(Dz U. R. P. Nr. 69, poz. 449), z dnia 
18 października 1921 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 85, póz. 608) oraz z dnia 18 mar
ca 1925 r. (Dz. U.R.P. Nr. 36, poz. 240) 
zachowuje swą moc z tem, że art. 44 
ustawy z dnia 15 lipca 1920 r. (Dz. 
U. R P. Nr. 73, poz. 497) nadaje się 
brzmienie:

„Zmiana niniejszej ustawy konsty
tucyjnej wymaga ustawy państwowej* 
i że uchyla się art. 2 ustawy z dnia 
8 .marca 1921 r. (Dz. U.R.P. Nr. 26 
poz. 146).
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niebezpieczną cechą duszy polskiej — 
przed warcholslwem wnoszącem w życie 
polskie rozprzężenie. Ten, co chce bu
dować, musi znaleźć środki wbrew 
i przeciwko tym, którzy umieją tylko 
przeszkadzać.

Wysoka Izbo! Wiemy dobrze, że 
krytyka konstytucji 1921 r. rozpoczęła 
się natychmiast po jej uchwaleniu. A co 
gorsza — życie pokazało bardzo prędko, 
że krytyka była słuszna. Sejm był 
wszechwładny, a Rzeczypospolita staczała 
się po równi pochyłej.

Przypomnijmy sobie, jak 
wolil na wszystkie sposoby, 
Piłsudski siedział sobie w , 
A gdy z Sulejówka z wojskiem do War- jej wpływem zachodzą.

szawy przyszedł — poczęto wołać: niech 
obejmie dyktaturę. Marszałek Piłsudski 
rad tych nie usłuchał. O ile ja go rozu- 

postawił przed nami pytanie! 
i Państwa 

z tych

Sejm swa- 
aby Józef 
Sulejówku.

miem — j 
czy naród własną na rzecz 
pracą wykształci w sobie coś 
uczuć, które pobudzały do ochotniczej 
służby obronnej o całość Rzplitej, 
a później do walki o jej wyzwolenie- 
Wartości te niemało są potrzebne i na 
codzień — a to tem więcej, im trudniej' 
szem staje się życie. Postawił pytanie 
czy ku odrodzeniu własnym wysiłkiem 
naród iść potrafi.

Odpowiedź może dać tylko czas, 
tylko obserwacja pracy jaka się doko' 
nywuje w narodzie i zmian, które pod

Bezpieczeństwo na budowach
Rozpoczynający się sezon budowlany 

przypomina niezmiernie ważną sprawę 
nieszczęśliwych wypadków, któ ych wiel
ka liczba zdarza się corocznie na budo
wach Nie ograniczają one do głośnych 
katastrof budowlanych, alarmujących 
co pewien czas opinję publiczną Zda
rzają się codziennie i pociągają za so
bą obok niepowetowanych strat spo
łecznych w postaci życia i zdrowia ro
botników, także do kliwe szkody go
spodarcze Dość wspomnieć, że według 
przeprowadzonych niedawno obliczeń 
koszty leczenia poszkodowanych, sumy 
rent, straty zarobków i straty bezpo
średnie przemysłu z tytułu wypadków 
w budownictwie wynoszą około 7,5 mil- 
jona złotych rocznie.

Według statystyki zestawionej tylko 
na podstawie wiadomości w prasie w 
m. lutym r. b , a więc jeszcze przed 
właściwym sezonem zdarzyło się w bu
downictwie 12 wypadków, które pocią
gnęły za sobą 14 ofiar, wtem 4 śmier
telne Liczby te w miesiącach ożywie
nia budowlanego będą niewątpliwie 
znacznie większe. W roku 1933 w prze
myśle budowlanym wypadkom uległo 
1 022 robotników, w czem było 35 wy
padków śmiertelnych.

Jedną z największych pozycyj w sta
tystyce przyczyn wypadków jest upadek 
z rusztowań i zawalenie się rusztowań 
Wypadki te wywołane są niewłaściwem 
wznoszeniem rusztowań i brakiem od
powiednich ścisłych przepisów i wzo
rów. W związku z tem Instytut Jpraw 
społecznych ogłosił niedawno konkurs

na pracę o rusztowaniach budowlanych 
z punktu widzenia bezpieczeństwa pracy-

Na konkurs ten, który wzbudził W 
sferach fachowych duże zainteresowa* 
nie, nadesłano 20 prac, z których jury 
zakwalifikowało 7 do ścisłego konkursu- 
Nagrody za prace wyróżnione zostaną 
przyznane już w ciągu najbliższych 
tygodni.

Konkurs ten niewątpliwie] przyczyni 
się do powstania wrorowego typu bez* 
piecznych rusztowań, a tem samem do 
zmniejszenia wypadkowości w budów* 
nictwie.

Jutro rocznica Racławic
Wspomnienia Racławickiej Bitwy- 

która pomimo przeważającej liczby 
Moskali skończyła się fenomenalnym 
zwycięstwem Kościuszki, dzięki brawu* 
rowemu natarciu kosynierów w decy* 
dującym momencie na armaty rosyj* 
skie, do dziś dnia żyje w narodzie poi* 
skim. Zwycięstwo Racławickie wraź 
ze swymi bohaterami, jako jeden 7 
najbardziej wzruszających momentów 
w dziejach naszej historji, stało sić 
źródłem natchnień najsławniejszych 
pisarzy, malarzy i poetów. W audycji 
radjowej, która nadana będzie dn. 3.1^ 
o godz. 18.45 znajdzie ono również 
swój serdeczny oddźwięk. Zakończenie 
jej będzie o godz. 19.07 pogadanka 
p. Antoniego Zachemskiego.

ADRIA

REPREZENTACYJNE

W Y T W O R N E

KINO
Dziś i dni następnych 

KRÓL HUMORU ADOLF DYMSZA 
W OTOCZENIU MARJI BOGDY 
KAZIMIERZA KROKOWSKIEGO

w polsKiej Komedji muzycznej p. t.

F Nadprogram

Tygodnik 
FOX’A

PocząteK o g. 5.30

KWIECIEŃ 

2

WTOREK
Francisz. a Paulo

Dyżury ApteK
wtorku na środę apteka MalczewskiegoZ „ . .

Wladygi.

RADJO-WARSZAWA
Wtorek

j 630 Pieśń „Kiedy ranne wstają zorze", 6.33 
:°t>udka do gimnastyki, 6.36 Gimnastyka, 6.50 
Pyty, 7.15 Dziennik poranny, 7.45 Program na 

bież., 7.50 „Wskazówki praktyczne", 8.00 
Mycja dla szkól, 11.57 Sygnał czasu, 12.00 
fkjnał, 12.03 Wiadom. meteorol., 12.05 Koncert 
(Wilna, 12.50 Chwilka dla kobiet, 12.55 Dzien- 

poludn , 13.00 Płyty, 13.45 „Z rynku pracy", 
’4Ó Wiadom. o eksp. polskim, 13.55 Przegląd 
Wdowy, 15.45 Koncert ork. P. R., 16.30 „Listy 

dzieci", 16.45 Tr. z Poznania, 17.00 „Skrzyn- 
P. K. O.", 17.15 Płyty, 17.30 Recital skrzyp

owy, 17.50 „Nowe placówki pracy", 18.00 
peśni ludowe, 18.15 Fragment teatralny, 18.30 
Mcert reklamowy, 18.45 Melodje operetkowe 
(płyt, 19.07 Program na dz. nast., 19.15 Wia- 
!°®. roln., 19.25 Wiadom. sport, lokalne, 19.30 

■ i ładom. sport, ogólnopolskie, 19.35 Recital ze 
Mwa, 19 50 Feljeton aktualny, 20 00 Muzyka 
eKka, 20.45 Dziennik wiecz., 20.55 „Jak pracu
jmy i żyjemy w Polsce", 21.00 V koncert hi- 
“totyczny muz. polskiej z Krakowa, 22.00 Kon- 
krt w wyk. Ork. Jazz. P. R., 22.30 Biuro Stu- 
Jjów rozmawia ze słuchaczami P. R., 23.00 
"kdorrn meteorol. dla komunik, lotn.

I KINO

W dniu 3 kwietnia (środa) — o godzinie 2(Y 
.^będzie się w lokalu Klubu „Rodzina Urzędni
ka" — przy ul. Żeromskiego 44 wieczór lite- 
|’ad(o-muzyczny.

Wstęp dla członków bezpłatny.
Goście mile widziani.

miejscowego obwodu 
hinduszu Bezrobocia

od

Od poniedziałku 1 kwietnia i dni następnych, najdowcipniejsza Komedja wiedeńska p. t.

czary I Pan bez mieszKania
Radom, Żeromskiego 47, 

telefon 16-46.
Z udziałem najlepszych artystów scen wiedeńskich.

Film ten był grany z nadzwyczajnem powodzeniem w czołowym kinie stolicy.Z działalności Z. K. P.

W związku z wejściem w życie 
dnia l.IV r. b. Rozporządzenia Prezy
denta Rzeczypospolitej z dnia 24.X 1934 
0 połączeniu Funduszu Bezrobocia 
2 Funduszem Pracy wszystkie agendy 
1 czynności miejscowego Obwodowego 
^Ura Funduszu Bezrobocia przejęło od

jdnia 1.1V. 1935 r. Wojewódzkie Biuro 
^nduszu Bezrobocia w Kielcach, Ekspo- 
tytura w Radomiu
Repertuar Kin

d KINO „ADRIA" — A. B C. miłości oraz 
Matki dźwiękowe.
, KINO „APOLLO* — Córka generała Pan- 
Mowa oraz dodatki.

| KINO „CZARY" — Pan bez mieszkania 
i°r>z dodatki.

Walne zebranie w Kowlu

W Kowlu odbyło się 15.111 br. walne 
zebranie Z.K.P. w sali Kolejowego przy 
sposobienia wojskowego. Na zebranie 
przybyło 54 członków poczem zagaił je 
i powitał przedstawiciela Zarządu Głów
nego kol. Budniaka, przedstawicieli 
Z. O. Leonowicza i Zdeba oraz przed
stawiciela Rady Grodzkiej BBWR. p. 
Niementowskiego, prezes Oddziału Iwań
ski, proponując na przewodniczącego 
Wł. Leonowicza. Zebrani jednogłośnie 
wyrazili swoją zgodę.

Sprawozdanie z działalności Zarządu 
oraz protokół komisji rewizyjnej i wnio
sek o udzielenie absolutorjum przyjęto 
do zatwierdzające wiadomości bez dy
skusji jednogłośnie.

Następnie powołano bez zmiany 
Zarząd na czele z prezesem K. Iwań
skim. Referat o sprawach zawodowych 
i organizacyjnych wygłosił M. Budniak, 
który zgromadzeni wysłuchali w sku
pieniu i nagrodzili oklaskami.

Po referacie zabrał głos przedsta
wiciel Rady Grodzkiej p. Niementowski, 
który w serdecznych słowach powitał 
przedstawicieli Związku i zgromadzo
nych, życząc nowoobranemu Zarzą
dowi owocnej pracy i obiecując wszel
kie poparcie dla rozwoju Oddziału 
Z. K. P. Przemówienie to wywołało 
ogólne zadowolenie i oklaski zebra
nych.

Zgłoszono kilka wniosków natury 
zawodowej i organizacyjnej oraz wnio
sek o tżyczliwą współpracę z K.P.W. 
i Rodziną Kolejową. Wszystkie wnioski 
przyjęto jednogłośnie. Na tem posie
dzenie zakończono okrzykiem: „Niech 
żyje Z.K.P.*.

nych wygłosił p. Budniak, który w 
dłuźszem przemówieniu poruszył spra
wy zawodowe pracowników kolejowych. 
Przemówienia lego wywołało na sali 
duże zainteresowanie.

Następnie przemówił p. Pawlak, 
który obszernie poruszył sprawy do
tyczące Bloku, a następnie przeszedł 
do zagadnień współpracy ZKP. z BBWR 
obiecując pomoc oraz poparcie 
czynań Zarządu.

Zgłoszone wnioski przyjęto 
domości i omówiono sposoby 
działania z KPW. i Rodziną Kolejową.

Na tem zakończono zebranie okrzy
kiem: „Niech żyje solidarność kole- 
jowców*.

*•»
dla po-

do wia- 
współ-

lekcji g r y na sKrzypcach 
"ajnowszą metodą udziela Laureat Paryskiego 
^onserwatorjum Muz. Zbigniew Górzyński. 
Ceny przystępne. Dla skrzypków zawodo
wych ulgi. Ul. Pierackiego 12, mieszk. 10.

Z SĄDU

Zebranie Oddziału 
w Chełmie

Doroczne zebranie Z.K.P. odbyło się 
16.111 br. w sali wykładowej w Chełmie. 
Zebranie zagaił prezes K Sommer, 
który prosił o uczczenie 
Stefana Sielskiego przez powstanie i 
zachowanie jednominutowej ciszy, a 
następnie powitał przedstawicieli Związ
ku pp. Budniaka, Leonowicza, Zdeba 
i wszystkich zebranych.

Na przewodniczącego powołano Wł. 
Leonowicza. Sprawozdanie zarządu i 
komisji rewizyjnej przyjęto i udzielono 
absolutorjum. W tym czasie przybył 
na zebranie przedstawiciel Rady Grodz
kiej BBWR. wiceprezydent m. Chełma 
p. Pawlak, którego przewodniczący po
witał w imieniu wszystkich. Referat 
o sprawach zawodowych i organizacyj-

pamięci śp.

Walne zebranie w Sarnach

W Sarnach odbyło się walne zebra
nie członków Z.K.P. w lokalu własnym 
na które przybyli prezes Rady Grodz
kiej BBWR. sędzia Kaługa i prezes 
Z. O. z Radomia Chojnowski.

Sprawozdanie z działalności za rok 
ubiegły złożyli członkowie Zarządu, a 
po dyskusji i uchwaleniu absolutorjum 
zabrał głos prezes Rady Grodzkiej. 
Mówca w krótkich słowach zobrazował 
prace BBWR. na terenie miejscowym, 
podkreślając, iż jest b. zadowolony ze 
współdziałania ustępującego zarządu, 
który stawał chętnie do pracy dla ogól
nego dobra społecznego, co szczegól
nie uwydatniło się w okresie zbiórki 
opału dla najbiedniejszych, która w 
Sarnach dała najlepsze rezultaty w ca
lem województwie. Następnie d. Choj
nowski wygłosił obszerny referat o 
sprawach służbowych, związkach zawo
dowych na kolei i o sytuacji politycz
nej, nawołując zgromadzonych do usil
nej pracy w Bloku, gdyż ten tylko da
je rękojmię uczciwej pracy dla Państwa.

Po dyskusji powołano z małemi 
zmianami dotychczasowy Zarząd.

Następnie na wniosek p. Kiełbasy 
postanowiono przekazać na F. O. M. 
obligację Pożyczki Narodowej, a na 
wniosek prezesa Oddziału przystąpić 
do ufundowania sztandaru. Niektórzy 
ze zgromadzonych żalili się, iż ebecnie 
Dyrekcja K P. odmawia udzielania po
życzek, co utrudnia niejednokrotnie 
pracownikom wybrnięcie z kłopotów 

i finansowych oraz na to, że pracownicy 
i sezonowi zatrudnieni na stanowiskach 
I stałych po 10 i więcej lat, pracują jako 
■ czasowi, tracąc najlepsze lata życia i 
i nie mogąc się doczekać ustalenia. Po
• omówieniu jeszcze kilku spraw mniej- 
t szego znaczenia zakończono zebranie
• o godz. 19 min. 30.

Epilog nieudanej kradzieży
Na początku marca policja śledcza 

otrzymała wiadomość, iż 13 marca do
konana ma być kradzież w mieszkaniu 
Pawła Miechowskiego przy ul. 1-go 
Maja Ns 51 Tegoż dnia wybrali się 
o godz. 19-ej (7-ej) trzej wywiadowcy 
policji śledczej na ul. 1-go Maja, by 
stwierdzić czy wiadomość jest prawdzi
wa. Wywiadowcami tymi byli p.p. Ta- 
wacki Józef, Włodarczyk Antoni i Żuz- 
kowski Jan.

Gdy zbliżyli się do domu, w którym 
zamieszkuje p. Miechowski spostrzegli, 
iż do mieszkania jego, za pomocą wy
trychów, dos-ali się dwaj nieznajomi 
ludzie.

Nie zdążyli jeszcze dokonać kradzie
ży, gdy wywiadowcy weszli do miesz
kania, złodziei schwytali na gorącym 
uczynku. Po wylegitymowaniu, okazało 
się, iż sprawcami nieudanej kradzieży 
są: Słomczyński Czesław i Stanik Wła
dysław ^karani już sądownie za kra
dzieże.

Wczoraj Sąd Grodzki w Radomiu, 
rozpatrywał ich sprawę. Oskarżeni do 
winy się nie przyznali. Słomczyński 
twierdził, że znalazł się w tym domu, 
ponieważ odprowadził znajomą swą, 
tam zamieszkującą, jednak dochodze
nie ustaliło, że takiej lokatorki niema. 
Stanik wyjaśnił, iż poszedł do tego do
mu, by poszukać hurtowego handlarza 
baloników, którego jakoś tam nie 
znalazł.

Sad skazał Słomczyńskiego Czesła
wa na 1 roK więzienie, Stanika 
Władyława na 1 roK więzienia. 
Wprost z sali rozpraw złodzieje powę
drowali do celi więziennej. A- R.

ZE SPORTU

PorażKa Klubu żydowsRiego 
K.S „Czarni*—K.S. „Nordyja" 
19 :0 (6:0)

W sobotę na boisku 72 p.p. odbył się pił
karski mecz towarzyski między K S. „Czarni* 
a K.S. „Nordyja". Kluby wystawiły składy rezer
wowe.

„Nordyja" poniosła wielką porażkę, przegry
wając mecz do .Czarnych" w stosunku 19:0, do 
przerwy 6:0-

Gra stała na niskim poziomie. Bramki strze
lili: Mazurkiewicz 111—7 bramek, Mazurkiewicz 
IV—7, Zygadlewicz 3, Bamicki 2 Zainteresowa
nie zawodami również bardzo słabe. Publiczności 
mało. Sędziował poprawnie p. Przybył.

KINO

APOLLO
NORA NEY, MARJA BOGDA, BRODNIEWICZ, w roli generała 
SKallona Al. Grobicki — Junosza btępowski, Leszczyński, Cybulski, Żabczyński. 

Nadprogram TYGODNIU PATA. Początek 5.30, 730, 9 30.

CÓRKA GENERAŁAPANKRAT0WA
A. K.
w no
rii. nle- 
ty tulem

Kino „Ctary“ wyświetla 
cnym seansie od dnia 5 go b. 
zrównany film erotyczny pod
„EKstaza’.

Początek seansów o godz. 10.45. 
Wstęp dla dorosłych.

r
8 I

I I
Li5

Rewelacyjny 

Film PolsKi

Dramat miłosny osnuty 
na tle pamiętnych 

bohaterskich zmagań 
z najeźdźcą w 1905 r.

'1
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szerzenie 
rzemieślniczej 

znaczeniu rze-

Zebranie czeladników 
chrześcijańskich 
w Sosnowcu

W ubiegłą niedzielę odbyło się w 
Sosnowcu w lokalu Zw. Rzemieślników 
Chrześcijan, pierwsze zebranie czeladzi 
chrześcijańskiej m. Sosnowca. W re 
zultacie dłuższych obrad postanowiono 
powołać Związek Czeladzi Chrześcijań
skiej Zagłębia Dąbrowskiego.

Omawiany Związek ma na celu 
ochronę interesów gospodarczych cze
ladników zatrudnionych w warsztatach 
rzemieślniczych, budzenie i 
poczucia solidarności 
oraz świadomości o 
miosła jako twórczego czynnika w ży
ciu społecznem i gospodarczem Polski, 
współdziałania w organizacji wytwór
czości rzemieślniczej oraz w zawodo 
wem i społeczno obywatelskiem przy
sposobieniu młodzieży pobierającej 
naukę rzemiosła. Ponadto Związek ma 
na celu: współdziałanie z Izbą Rze
mieślniczą i organizacjami rzemieślni- 
czemi, rozwijanie działalności kulturalno- 
oświatowej, organizowanie samopo
mocy.

Zebrani dali wyraz gorącej podzięki 
dla pożytecznej inicjatywy Zarządu 
Izby Rrzemieślniczej Kieleckiej, który 
w chwili wejścia w życie noweli do 
prawa przemysłowego, postanowił po
stanowił powołać organizacje, któreby 
niepopularne zresztą ze względu na 
ograniczone kompetencje — Wydziały 
czeladnicze przy cechach — zastąpiły.

Nadmienić należy, źe przed rozpo
częciem obrad zebrani po wysłuchaniu 
przemówienia dyr. Mazura w sprawie 
uchwalonej ustawy konstytucyjnej zgo
towali serdeczną owację na część Pre
zydenta Rzeczypospolitej prof. dr. I. 
Mościckiego i Marszałka Piłsudskiego.

Sztuka zasypiania
Sztuka zasypiania wielu osobom 

przysporzyła już wiele kłopotu. Są lu
dzie, dla których proces zasypiania jest 
procesem ogromnie ciężkim. Są ludzie 
którzy przez pól nocy kręcą się po po
ścieli, złorzecząc sobie i innym i nie 
mogąc ani przez chwilę się zdrzemnąć.

Jeden ze szwajcarskich uczonych za
jął się ostatnio właśnie problemem pro-

wytworne okrycia damskie, 
ubiory męskie, uczniowskie, 
i dziecinne w olbrzymim 
wyborze na raty i za gotówkę POLECA

J. Senator
RADOM

Żeromskiego Nr. 20
w podwórzu 

tel. 1506, 1507.
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cesu zasypiania i stwierdził, źe aby 
człowiek usnął musi mieć trzy warun
ki: świeże powietrze, ciemność i spokój.

Znacznie trudniej jest zasnąć w ja
sno oświetlonym pokoju. Kiedy latem 
leżymy na słońcu, wydaje się nam 
rzeczą zupełnie niemożliwą zdrzemnąć 
się, wystarczy jednak żebyśmy sobie 
położyli na' oczy cienką chusteczkę, 
a sen po paru chwilach przyjdzie

Prócz trzech wymienionych tu wa
runków przestrzegać jeszcze trzeba je
dnego, mianowicie regularnego, sto
sunkowo małego przypływu krwi do 
mózgu. Nadmiar krwi w mózgu wywo
łuje znaczniejszą, niż zwykła działalność 
nerwów i stwarza specjalnie dobre wa
runki właśnie do czuwania. Fryderyk 
Schiller trzymał nogi w misce z lodo- 
wato-zimną wodą, kiedy chciał w nocy 
pracować i zachować świeży, niezmę- 
czony umysł®

Chłodna głowa i ciepłe nogi, to też 
jeden z warunków szybkiego zaśnię 
cia. Dobrze jest znać 
Cztery wieki sprężynowego te kilka stów 
zegara

Najstarszymi zegarami na świecie 
były zegary słoneczne. Niedoskonałość 
tego systemu mierzenia czasu zmusiła 
ludzkość do szukania dokładniejszych 
mierników czasu. Starano się więc wy
zyskać przedewszystkiem pewne stałe 
jednostajne ruchy i w ten sposób po- 
wstają powszechnie znane zegary pia
skowe. oraz zegary wodne. Przy tych 
ostatnich zużytkowano spływający bar
dzo cienki strumień wody, a prócz tego 
sczasem dodano tarczę godzinową, na 
której wskazówka obracała się dzięki 
mechanizmowi sznurowemu oraz kółe
czkom, poruszanym przez opadający 
pływak.

Jako doskonalszy czasomierz zjawia 
się potem zegar wagowy, polegający 
na tam, iż na walcu nawinięta była 
linka z ciężarkiem, który ciążąc na dół, 
powodował obrót walca naokoło osi, a 
odpowiednio 
przy pomocy 
„korony”) — 
obrotów.

Pierwszy zegarek sprężynowy poja
wił się około roku 1500, pomysłu i ro
boty Norymberczyka, Piotra Heuleina.- 
W jedenaście lat potem widziano 
pierwszy zegarek kieszonkowy.

skonstruowany hamulec, 
kółka zębatego (t. zw. 
regulował jednostajność

Nowy Zarząd L. M. i K. w Radomiu
W dnia 27 ub. m. o godz. 18-ej w 

sali Ogniska Kolejowego Przysposo 
bienia Wojskowego przy ul. 3 Maja 
Nr. 3 odbyło się doroczne walne zgro
madzenie członków Oddziału Kolejo
wego L. M. i K. w Radomiu, na którem 
powołany został nowy Zarząd Oddziału 
w składzie następującym. Ponownie 
wybrano pp.: dyr. kolei państwowych 
inź. Rogińskiego Władysława, wice dyr. 
inż. Czerniewskiego Ignacego, Łaska
rzewskiego Walentego, Rulskiego Ed
warda, Krupę Eugenjusza, Gauzego 
Jana, Srokę Bolesława, inż. Stencla 
Jana.

Nowo^ybrani członkowie, pp.: Ko
łodziejski Lucjan, Trębala Kazimierz, 
Rosiński Władysław.

Radjostacje włoskie dobrze są sły
szane w Polsce. Często też bywają 
słuchane audycje włoskie, dobrze więc 
znać choć kilka „radjowych słów“. 
R^-djofonja włoska używa trzech słów: 
„Eiar“, „Dopolavoro“ i „Enit“. Pierwszy 
z tych skrótów jest właściwie nazwą 
radjofonji italskiej, która brzmi po 
włosku: „Ente ltaliano per le Audizioni 
Radifoniche”. Następna nazwa „Dopo- 
lavoro” jest właściwie zrostem dwu 
słów „dopolavoro” co znaczy „po 
pracy”. Tak nazywa się oficjalna insty
tucja faszystowska, która daje miesz
kańcom Italji po pracy programy roz
rywkowe. Trzeci wreszcie skrót jest 
nazwą oficjalnego związku dla propa
gandy ruchu turystycznego „Ente 
nazionale per la industrie Turistch”. 
Organizacja ta nadaje często programy 
radjowe, zwłaszcza w językach obcych.

Sygnatura; Km. 106/34 r.

cu

OBWIESZCZENIE
o licytacji ruchomości

Komornik Sądu Grodzkiego w Ostrów 
rewiru Ii-go Kazimierz Kędzierski 

mający kancelarję w Ostr wcu ul. Sień- 
nieńska Nr 68 na podstawie art. 602 
k. p. c. podaje do publicznej wiado
mości, że dnia 16 Kwietnia 
1935 r. o godz. 10 w Ostrowcu na 
Rynku odbędzie się 2-ga licytacja ru
chomości, należących do Seweryna Ci- 
chowskiego składających się z garnituru 
mebli, kredensu, pianina, biurka, lustra 
trema i in. oszacowanych na łączną 
sumę zł. 1410.

Ruchomości można oglądać w dniu 
licytacji w miejscu i czasie wyżej ozna
czonym.

Dnia 29 marca 1935 r. 
1487 Komornik: K. Kędzierski.

Na zastępców członków Zarządu 
weszli pp.: Somczyński Antoni, Sowiń
ski Feliks, Kobrzycki Stanisław, Suł
kowski Jan, Leszek Antoni.

Do Komisji Rewizyjnej weszli pp.: 
Kłoskowski Antoni, Kotowski Leon, 
Wójcik Mieczysław, a na zastępców: 
Zernik Piotr, Dąbrowski Stefan.

Z uwagi na to, źe rozwój placówki 
w dużej mierze zawdzięczać należy 
usilnej pracy mężów zaufania pp.: 
Strzemiecznego Huberta, Orła Jana, 
Kopackiego Witolda, Broniewskiego Ta 
deusza, Myszkowskiego Władysława, 
Górskiego Leonarda, Poqorzelskiego 
Jana, Masia Franciszka, Domańskiego 
Władysława, Sowińskiego Feliksa, Imbsa 
Bolesława, Kapla Kazimierza, Kłosiń
skiego Edmunda, Adamskiego Fran
ciszka, Jastrzębskiego Henryka, Som- 
czyńskieco Antoniego, Kardasiewicra 
Stanisława — Walne Zgromadzenie w 
uznaniu ich zasług, położonych dla Od
działu Kolejowego Ligi Morskiej i Ko- 
lonjalnej, wyraziło im w uchwale swej 
uznanie i podziękowanie.

Czy Jesteś członkiem ŁOPF.

Najlepsze, najmilsze i najtańsze 
prezentydlarodziny iprzyjaciół to

KuchenKi, zelazlla, 
grzejniKi do rureK 
poduszKż i inne

Do nabycia na dogodnych warunkach

w Radomskiem
T o warzy stwie 
Elektrycznem

Sp. AKc. w Radomiu 
ul. Traugutta Nr.

| SEJMIKU IADOMSKIEGO i J-l
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Unieważnia si?
listopada 1927 roku wydany przez Kasę PożycZ 
kową Przemysłowców Radomskich, Kilińsk>e 
go 15, na imię Adolfa Puchacza.
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